Саморегулируемая организация «Союз проектировщиков Поволжья»

Протокол заседания Совета СРО  СПП  от 11 мая 2023 года №6               Страница 1

ПРОТОКОЛ

  заседания Совета

саморегулируемой организации

 «Союз проектировщиков Поволжья»

11 мая 2023 г. № 6

г. Чебоксары, Московский проспект, 3

Основание созыва заседания Совета СРО СПП – требование исполнительного директора

СРО СПП от 04.05.2023 г.

Начало заседания – 10.00.

Окончание заседания – 12.00.

Председатель  Совета СРО СПП  – Арсентьев Евгений Зиновьевич.

В заседании приняли участие члены Совета СРО СПП:

1. Андреев Владимир Константинович;

2. Богатиков Сергей Витальевич;

3. Лощинина Юлия Александровна;

4. Михайлов Валерий Петрович;

5. Михайлова Наталья Борисовна;

6. Назыров Салих Сабирович;

7. Богатырв Вениамин Николаевич;

8.     Зубцов Александр Петрович.

На заседании Совета СРО СПП  участвуют без права голоса:

1. Данилова Марина Германовна   – исполнительный директор СРО СПП;

2. Суслова Татьяна Михайловна – главный бухгалтер СРО СПП;

3. Гордеева Елена Николаевна – главный специалист СРО СПП, секретарь контрольной

комиссии;

4. Навизнёва Любовь Валерьевна – юрисконсульт СРО СПП, секретарь

дисциплинарной комиссии.

СЛУШАЛИ: Е. З. Арсентьева.

Из 10 членов Совета СРО СПП на заседании присутствует 9, кворум имеется,

заседание правомочно.

Секретарем заседания Совета назначается исполнительный директор СРО СПП

М. Г. Данилова.

Предлагаемая повестка дня заседания Совета СРО СПП:

1. О  приеме в члены СРО СПП ООО «Электронные системы охраны».

Докладчик: В.К. Андреев.

Материалы: Акт контрольной комиссии № 3 от  03.05.2023 г.

2. О Форуме саморегулируемых организаций, членов Национального объединения

изыскателей и проектировщиков, зарегистрированных в г. Москва, Приволжском, Уральском,

Центральном и Дальневосточном федеральных округах Российской Федерации. «История.

Вектор в будущее».

Докладчик: М.Г. Данилова.

Материалы: письмо Координатора по Приволжскому федеральному округу И.М. Мигачевой.

3. О знакомстве с опытом работы петербургских СРО, для дальнейшего применения в

профессиональной деятельности.

Саморегулируемая организация «Союз проектировщиков Поволжья»

Протокол заседания Совета СРО  СПП  от 11 мая 2023 года №6               Страница 2

Докладчик: М.Г. Данилова.

Материалы: письмо Фонда содействия развитию организаций строительной отрасли.

4. Разное.

ВЫСТУПИЛИ:

Выступающих нет.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить предлагаемую повестку дня заседания Совета СРО СПП.

1 СЛУШАЛИ: В.К. Андреева

Контрольной комиссией было рассмотрено заявление № 24 от 21 апреля 2023 года (вход.

№ 593 от 21.04.2023) о приеме в члены СРО СПП  Общества с ограниченной

ответственностью «Электронные системы охраны», г. Чебоксары, директор   Кудряшова

Эльвира Витальевна).

 Представленные  ООО «Электронные системы охраны» документы свидетельствуют о

наличии права:

- планировать выполнение подготовки проектной документации, стоимость которых по

одному договору подряда на подготовку проектной документации не превышает     25 000 000, 00

(Двадцать пять миллионов) рублей (первый  уровень ответственности члена СРО СПП).

(Приложение №1).

ВЫСТУПИЛИ:

Выступающих нет.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения –

нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

 1.1  Принять ООО «Электронные системы охраны» в члены СРО СПП.

 1.2 В трехдневный срок после принятия Советом СРО СПП настоящего решения

ООО «Электронные системы охраны», заключить договор страхования гражданской

ответственности, договор страхования представить в СРО СПП.

1.3 Контрольной комиссии взять на контроль исполнение обязательств.

2 СЛУШАЛИ:  Данилову М.Г., которая рассказала о  письме Координатора по

Приволжскому федеральному округу И.М. Мигачевой.

(Приложение №2).

              С 24 по 26 мая 2023 года в г. Нижний Новгород, согласно планам координаторов

НОПРИЗ по г. Москве, Приволжского, Центрального, Уральского, Дальневосточного

федеральных округов, состоится Форум саморегулируемых организаций, членов

Национального объединения изыскателей и проектировщиков, зарегистрированных в городе

Москвы, Приволжском, Уральском, Центральном и Дальневосточном федеральных округах

Российской Федерации. «История. Вектор в будущее».

Саморегулируемая организация «Союз проектировщиков Поволжья»

Протокол заседания Совета СРО  СПП  от 11 мая 2023 года №6               Страница 3

ВЫСТУПИЛИ:

Арсентьев Е.З., Лощинина Ю.А., предложили принять участие в Форуме

саморегулируемых организаций, членов Национального объединения изыскателей и

проектировщиков, зарегистрированных в городе Москвы, Приволжском, Уральском,

Центральном и Дальневосточном федеральных округах Российской Федерации. «История.

Вектор в будущее».

Делегатами от СРО СПП избрать исполнительного директора СРО СПП Данилову

Марину Германовну и Главного специалиста СРО СПП Гордееву Елену Николаевну.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения –

нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

2.1  Принять участие в Форуме саморегулируемых организаций, членов Национального

объединения изыскателей и проектировщиков, зарегистрированных в городе Москвы,

Приволжском, Уральском, Центральном и Дальневосточном федеральных округах

Российской Федерации. «История. Вектор в будущее».

2.2 Избрать делегатами для участия в Форуме саморегулируемых организаций, членов

Национального объединения изыскателей и проектировщиков, зарегистрированных в городе

Москвы, Приволжском, Уральском, Центральном и Дальневосточном федеральных округах

Российской Федерации. «История. Вектор в будущее» исполнительного директора СРО СПП

Данилову Марину Германовну и Главного специалиста СРО СПП Гордееву Елену

Николаевну.

3 СЛУШАЛИ:   Данилову М.Г., которая рассказала о  письме Фонда содействия развитию

организаций строительной отрасли.

(Приложение №2).

  Правление Фонда содействия развитию организаций строительной отрасли приглашает в

Санкт-Петербург ознакомиться с опытом работы петербургских СРО, для дальнейшего

использования его в профессиональной деятельности.

Нам будет предоставлена возможность подробно ознакомиться с бизнес-проектами,

которые имеют прикладное значение и апробированы с положительным результатом

петербургскими СРО, сотрудничающими с Фондом в своих интересах и в интересах своих

членов, а именно:

 сотрудничество с Обществом взаимного страхования «КРЕДИТ ДОВЕРИЯ» (лицензия

Банка России ВС № 4392 от 07.07.2022 г.) в целях защиты денежных средств компенсационных

фондов СРО и в др. целях, предусмотренных ФЗ № 286 от 29.11.2007 г. «О взаимном

страховании»;

 оценка опыта и деловой репутации членов СРО в Системе сертификации

«РОССТРОЙРЕПУТАЦИЯ» (гос. рег. № РОСС RU.Ж2609.04ТРП0 от 21.03.2022 г.), в т.ч.

определение числового значения индекса их деловой репутации в соответствии с требованиями

ГОСТ Р 66.0.01-2017, ГОСТ Р 66.1.01-2015, ГОСТ Р 66.1.03-2016 и ГОСТ Р 66.1.02-2015;

 участие СРО в подготовке молодых специалистов и специалистов высшей

квалификации в условиях действующих ФЗ № 430 от 04.11.2022 г. и Указов Президента РФ №

231 от 25.04.2022 г. «Об объявлении в РФ Десятилетия науки и технологий» и № 401 от

27.06.2022 г. «О проведении в РФ Года педагога и наставника»;

 содействие деловой кооперации непосредственно СРО и членов СРО с

потенциальными зарубежными партнерами из стран Персидского зали   ва;

Саморегулируемая организация «Союз проектировщиков Поволжья»

Протокол заседания Совета СРО  СПП  от 11 мая 2023 года №6               Страница 4

 развитие информационного взаимодействия между СРО в целях обмена полезным

опытом и информацией с использованием возможностей СМИ «СтройСаморегулирование.РФ»

(свидетельство Роскомнадзора ЭП № ФС77-81721), и т.д.

ВЫСТУПИЛИ:

Арсентьев Е.З., Андреев В.К., предложили принять участие в предлагаемом

мероприятии.

Делегатами от СРО СПП избрать исполнительного директора СРО СПП Данилову

Марину Германовну и Главного специалиста СРО СПП Гордееву Елену Николаевну.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения –

нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

            3.1 Принять участие в предлагаемом мероприятии.

            3.2 Делегатами от СРО СПП избрать исполнительного директора СРО СПП Данилову

Марину Германовну и Главного специалиста СРО СПП Гордееву Елену Николаевну.

 4 СЛУШАЛИ:   Гордееву  Е.Н., которая доложила о ходе контрольных проверок членов

СРО СПП, об уплате членских взносов, о сроках предоставления информации членами СРО

СПП, о результатах проверок деятельности членов СРО СПП.

ВЫСТУПИЛИ:

Выступающих нет.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения –

нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

4.1  Принять информацию к сведению.

Приложение:

1. Акт Контрольной комиссии СРО СПП от 03 мая  2023 №3

(ООО «Электронные системы охраны»).

Председатель Совета СРО СПП      Е. З. Арсентьев

Секретарь Совета СРО СПП      М.Г. Данилова

      М.п.